Styrelsen for
Virmlands Museiforening
Org nr 873201-0171
har hiarmed upprittat redovisning for verksamhetsaret 2024

Redovisningen innefattar dven ett forenklat arsbokslut
enligt 6 kap. bokforingslagen



VARMLANDS MUSEIFORENING

VERKSAMHETSBERATTELSE 2024

Hedersmedlemmar
Ingemar Eliasson 2002
Tomas Jonsson 2009
Sven-Jacob Andersson 2010
Eva Eriksson 2012
Karl-Axel Hjerdt 2015 (avliden)
Emelie Nilsson 2018
Lars Lingsell 2024

Styrelse (jimte mandattider):
Ordinarie ledamoter

Ordforande Georg Andrén -2025
Inga-Lill Fjillsby, vice ordférande -2025
Margareta Wallin Wictorin - 2025
Peter Franke -2025
Lena Gynnemo -2025
Lisbeth Jansson -2026
Jakob Harnesk -2026
Svetlana Vall -2026
Lennart Lefverstrom -2026
Lars Olsson -2026
Johan Lundgren -2026
Ersittare

Peter Olausson -2025
Kersti Theander -2025
Mats Ahrén -2025
Emmeli Berg Eriksson -2025
Marga Sandstrom -2025
Adjungerad ledamot

T.f. Lansmuseichef Susanne Olsson

Arbetsutskott
Under aret har arbetsutskottet utgjorts av:
Inga-Lill Fjillsby, ordf. tillika sekreterare
Jakob Harnesk
Lars Olsson
Lisbeth Jansson

Sekreterare i styrelsen
Inga-Lill Fjéllsby



Firmateckning
Foreningens firma tecknas av:
Georg Andrén, Lisbeth Jansson och Inga-Lill Fjillsby
Tvé i forening samt med attestritt for Georg Andrén och Inga-Lill Fjillsby.

Revisorer
Ordinarie:
Aukt.rev. Marcus Persson valdes till &rsméotet 2025
Aukt. rev. Alexandra Ryen valdes till &rsmotet 2025
Ersattare
Simon Kéllen valdes till revisorssuppleant till &rsmotet 2025

Valkommitté
Utsedda av styrelsen pd arsmotets uppdrag:
Philip Jonsson, sammankallande samt Britta L6dén och Monica Jakobsson.

Representanter i olika stiftelser

STIFTELSEN VARMLANDS MUSEUM
For mandatperioden 2023-2026
Ordinarie: Inga-Lill Fjdllsby

Svetlana Vall

Lars Olsson
Ersittare: Peter Franke

Johan Lundgren

Lena Gynnemo

Revisor i Stiftelsen Virmlands Museum utsedd av Virmlands Museiforening
Ordinarie: Aukt. rev. Marcus Persson valdes till &rsmotet 2025

Ersattare:
Alexandra Ryen valdes till &rsmétet 2025

MARBACKASTIFTELSEN
Ordinarie till arsmotet 2025: Susanne Olsson och Ulf Nordstrom
Ersittare ” . Anette Rhudin och Jakob Harnesk

FAMILJERNA SAHLSTROMS OCH ARLINGSSONS MINNESFOND
Ordinarie: till arsmotet 2025: Margareta Wallin-Wictorin
Ersittare: ” : Berit Juhl

STIFTELSEN AAGOT OCH CHRISTIAN STORJOHANNS MINNESFOND FOR
VARMLANDSK KULTUR

Ordinarie: till arsmotet 2025: Asa Hallén

Ersittare: ” : Susanne Alexandersson



Styrelsen

Styrelsen har, inklusive det konstituerande sammantradet, héllit 5 protokollforda
sammantriden. Inga-Lill Fjéllsby har varit féreningens sekreterare férutom vid
styrelsesammantraden. Vid varje styrelsemdte har valts en motessekreterare.

Styrelsen har under aret haft en arbetsgrupp som tagit fram forslag till program for
museitriffar.

Arbetsutskottet
Arbetsutskottet har haft 5 protokollforda sammantraden med Inga-Lill Fjéllsby som
ordforande och sekreterare.

Medlemsforméaner
Medlemmar erhaller museets arsbok samt har i1 enlighet med en §verenskommelse mellan
Virmlands Museum och Museiforeningen fri entré till utstillningarna i Karlstad och
filialerna:

e Torsby Finnskogscentrum, Lekvattnet, Oppet juni- aug.

e von Echstedtska garden, Véstra Smedbyn, 6ppet maj - sept.

e Lingbans Gruvby, Lingban, 6ppet juni - aug.

e Lesjofors museum, dppet april - september

Utover ovanstdende erhaller medlemmar:
e Fri entré till programlagda visningar
e Fri entré till program dar museet dr ensam arrangdr. Det giller dock inte till vissa
specialarrangemang som musikarrangemang.
e 10% rabatt i museibutiken i samband med museitrdffarna.

Arsmétet
Arets drsméte genomfdrdes den 30 maj pa Residenset i Karlstad med 40 nirvarande
medlemmar.

Landshovding Georg Andrén omvaldes till ordférande for foreningen.

I samband med arsmotet utsags Lars Lingsell, som under méinga r varit foreningens
kassor, till hedersmedlem. Efter &rsmotesforhandlingarna bjod vér ordforande pa fika och
berittade om residenset och livet som landshdvding i Varmland under rubriken ”Skogen,
vattnet, mdnniskorna och berittelsen”.

Antalet medlemmar
Vid érsskiftet kunde féreningen notera 770 medlemmar, varav ca 40 stod- och
hedersmedlemmar. Antalet dr en minskning jamfort med forra aret (840).

Antalet medlemmar i foreningen &r viktigt for vart stdd till Varmlands Museum. Det har
ocksa betydelse for hur mycket medel som kan avsittas till medlemsaktiviteter.
Styrelsen har under aret diskuterat hur vi ska behélla respektive 6ka antalet medlemmar i
foreningen. Samtidigt har styrelsen kunnat konstatera att vi jimfort med de flesta ovriga
vénforeningar i landet stdr oss vil vad géller antal medlemmar och aktiviteter.



Medlemsavgift
Medlemsavgiften 2024:

- enskild medlem 400 kr/ar

- familjemedlemskap 550 kr/ar
- bokmedlem 300 kr/ar

- stddmedlem 150 kr/ér

Samarbetet med Virmlands Museum

Museiforeningen uppskattar det ndra och goda samarbetet mellan féreningen och museet. Den
goda relationen utgdr en stabil och vdrdefull bas i styrelsens arbete. Bland annat samverkar vi
med museets programkoordinator och redaktion fér samarrangemang och informationsutbyte.
I museets reception siljs medlemskap till féreningen.

Museet skoter foreningens medlemsregister och gor dven utskick via nitet med information
och inbjudan till olika arrangemang. Denna kontaktvég till medlemmarna via e-post bidrar
positivt till foreningens medlemsvard.

Museet har fortsatt med medlemsforménen 10 % 1 butiken” vid "Museitrdffen”. Manga
handlar dessa kvillar och visar uppskattning att bli uppméarksammade av museet pa det
speciella sittet.

Arsboken

Arets arsbok, Jazeps Grosvalds bilder, presenterades redan i februari och medlemmarna har
kunnat hdmta sin bok pa Virmlands Museum under hela dret, och dven i samband med
Viérmlands Bokfestival pd Nojesfabriken.

Andra verksamhetsinslag

Kontaktvdgar till medlemmarna

Medlemmarna har under ret fatt 5 medlemsbrev via post och mail, i februari
(paminnelsebrev), maj, september, oktober och december. E-post anvénds i allt storre
utstrdckning. Det innebér battre mojligheter till snabb information med kort varsel. Museet
ombesorjer detta. Museet forser ockséd vara medlemmar med inbjudningar till olika
arrangemang pa museet, inte enbart foreningens, via e-postutskick. Ett pdminnelsebrev
skickades ut i borjan av februari.

Museiforeningen finns pad museets hemsida www.varmlandsmuseum.se med information om
foreningens verksamhet. En styrelsemedlem ansvarar for foreningens facebooksida,
www.facebook.com/Virmlands-Museiforening-1547093158900181/ gor reportage och sétter
in bilder och ger annan information. Styrelsen kan kontaktas via
varmlands.museiforening@varmlandsmuseum.se.

I museets reception finns en folder med information om var forening, aktuellt program mm.

Virmldindska Bokfestivalen i Karlstad

Bokfestivalen ér vilbesokt och foreningens bord brukar ha ménga besokare. De manga
personliga métena med foreningens medlemmar dr dmsesidigt uppskattade. Festivalen ér ett
utmarkt tillfalle att informera om foreningen och att intressera nya medlemmar att teckna
medlemskap. 2024 genomfordes Bokfestivalen den 8-9 november. Ett fatal medlemmar


http://www.varmlandsmuseum.se/

passade pé att hdmta sina &rsbocker dir (boken kunde hdmtas redan i februari detta ar) och
ndgra nya medlemmar vérvades.

Museiforeningens program

Det gemensamma beslutet med museet att ppna "Museitrdffen” for icke-medlemmar har
slagit vél ut och forvéntas fortsatta. Dessa besokare betalar dd entréavgift till museet och féar
samtidigt tillgang till pdgaende utstillningar. Ingen féoranmaélan kravs och man far gérna ta
med sig vénner.

Program for véren 2024:

17 januari Leif Stinnerbom och Sofia Wijkmark talade om ”Att gestalta Selma”. I samarrangemang med
Karlstads Humanistiska forening.

21 februari presenterades 2024 érs arsbok om den lettiske konstniren Jazeps Grosvalds. Dan Spegel,
utstillningsproducent pa Varmlands Museum, berittade om konstnérens spdnnande men korta liv och hur 150 av
hans verk hamnade p& Vérmlands Museum.

6 mars visning av utstéllning med den iranske fotografen Hashem Shakeri
Roya Mosleh, forfattare och redaktor for boken 55 starka kvinnor, om situationen for kvinnor i dagens Iran.
(i samarbete med Fredrika Bremer-forbundet)

10 april Katarina Plank, docent i religionsvetenskap vid Karlstads universitet forelidste om Osterlindska
praktiker och nordiska kroppar.

Osterliindska metoder och praktiker blir allt vanligare, sdsom yoga, meditation, tantra och akupunktur. De
aterfinns i bade sekulira och religidsa sammanhang. Osterniseringen av Vist” innefattar ett utbyte av bade ideer
och praktiker mellan st och vést, som kommit att paverka omraden som somatisk psykologi och utvecklingen
av kroppsbaserade terapier.

Program for hosten 2024:

Museitréffar:

9 okt Luro skdrgdrd — Genom tillsynsmannens 6gon

Martin Sandmark visar bilder och berdttar om en av Varmlands parlor — Lurd skdrgérd. Hér finns Vénerns
storsta skirgérd, fri horisont, storslagen natur, fascinerande kulturhistoria, vackra vandlingsleder, kristallklara
vatten. Den biologiska méngfalden ar stor och hir kan man finna f6r Varmland ovanliga arter.

20 nov Konst i Kristinehamn — tilldmpning av enprocentregeln for konstndrlig gestaltning i offentliga miljéer.
Kulturchef Maria Lobell presenterar nagra konstprojekt som genomforts i Kristinehamn under senare ar och
diskuterar olika stéllningstaganden som kan behdva goras vad géller konstnérlig gestaltning av offentliga
miljoer.

8-9 nov Virmlands Bokfestival.

11 dec "Fran ménniskans gryning till varldens skymning". Kristian Petrov, docent, foreldste om Luciatraditionen
och ljusets och morkrets idéhistoria.

Medlemsutveckling
Medlemsutvecklingen framgar av nedanstéende tabell.

Statistik, medlemmar
varay
Ar Totalt Enskilda Familj Ovriga

2015 1 860 396 1464



2016 1 848 396 1452

2017 1 682 352 1330
2018 1571 341 1230
2019 1354 332 1022
2020 1090 225 834 31
2021 913 173 698 42
2022 892 192 662 38
2023 840 161 648 31
2024 770 162 570 38

Foreningens forvaltning av diverse stiftelser
Museiforeningen forvaltar sju stiftelser som enligt stiftelselagen ar registrerade hos
lansstyrelsen i Dalarnas Lén:

Landshovding A Westlings stiftelse

Stiftelsen Fryksdalens Gille

Teodor Erikssons stiftelse

Viarmlands Musei vénners stiftelse

Konsul Thor Stawes stiftelse

Viarmlandsfinska kulturstiftelsen

Stiftelsen Helge Kjellins Minne

Till revisor for stiftelserna har utsetts auktoriserade revisorerna Marcus Persson och
Alexandra Ryen vid KPMG AB. Beslut for dessa stiftelser redovisas separat.

Foreningen informerar om de stiftelser den forvaltar pa Virmlands Museums hemsida,
www.varmlandsmuseum.se.

Flerarsoversikt
Eget

Ar Medlemsavgifter Resultat Aktivitetsfond  kapital
2024 233 800 7 640 108 000 159 140
2023 240 260 7910 108 000 151 140
2022 251350 9531 108 000 151 230
2021 259 350 1211 108 000 141 699
2020 263 650 680 108 000 140 488


http://www.varmlandsmuseum.se/

Forvaltning av stiftelsernas tillgingar
Marknadsvérdet av stiftelsernas formogenhet uppgick 2024-12-31 till kr 22 911 564 kr
(fa21 583 740 kr), fordelat enligt f6ljande:

Kkr 2024-12-31 2023-12-31
Bank 55 687
Aktier
Industri 8 896 8 844
Material, skog 4173 4 081
Finans, investment 6992 5 864
Telekom 328 260
Fastigheter 2 467 1 848
Summa aktier 22 856 20 897
Summa tillgidngar 22911 21 584

Borsens index OMXS30 steg under 2024 med +3,6 % (fa +17,3 %) . Under 2024 har
avkastningen pa innehavet justerat for utbetalade bidrag uppgétt till +9,7 % (fa +17,7 %).
Arets totala utdelningar uppgick till 1 021 kkr (f & 894 kkr). Utbetalade anslag mm uppgick
till 703 kkr (f & 690 kkr).

Utdelning ur stiftelser 2024
De forvaltade stiftelsernas avkastning under ar 2023 gav ett underlag for utdelning pa 703 000
kr.

Till Stiftelsen Virmlands Museum

Dataanalyser av byggnadsinventeringar 1975-83 134 000
Atgirder till skydd av von E girden 55 000
Underhall av byggnader och inventarier von E 106 000
Nitratsamlingen (dokumentation infor destruktion) 126 000
Utforskande och belysning av finnkultur F-centrum 147 000
Arkeologiska analyser stendlderskeramik Kil 2022 20 000
Genomgéng av material for publicering pa DigitaltMuseun 25 000
Ink6p dldre och nyare hantverk 60 000
Stipendier

Malin Uhlén, keramik (ur Varmlands Musei Vénners fond) 30 000

Sammanfattning - Museiforeningens roll

Museiforeningen ér i forsta hand en stodforening till Virmlands Museum samtidigt som den
forvaltar ett antal stiftelser. Det dr foreningens uppgift att i enlighet med donators intentioner
se till att avkastningen kommer museet och den viarmlandska kulturen i 6vrigt till godo.

Museiforeningen ér ocksé tillsammans med Region Varmland och Karlstads kommun
huvudman for Stiftelsen Varmlands Museum.



VARMLANDS

MUSEIFORENING
Org.nr 873201-0171

RESULTATRAKNING

INTAKTER
Medlemsavgifter mm

Stiftelsernas administrationsbidrag

Ovriga intikter

Summa intikter

KOSTNADER
Erséttningar till Varmlands
Museum

For arsbok

For arskort

For medlemsadministration
Arrangemang
Revision
Redovisning m fl uppdrag
Direkta stiftelsekostnader
Moéteskostnader inkl arsmote
Notariat- o bankkostnader
Porto o medlemsregister
Ovrigt

Summa kostnader

Arets resultat

2024

233 800
76 000
825

310 625

-45 500
-95 550
-42 975
-12017
-49 125
-25 348
-3274
-7 130
-4 810
-10 071
-7 185

-302 985

7 640

2023

240 260
75 000
10 067

325 327

-49 800
105 150
-39 375
-4.417
-37 969
-25093
-4 274
-9002
-2419
-35 829
-4 089

-317 417

7910



VARMLANDS

MUSEIFORENING
Org.nr 873201-0171

BALANSRAKNING

TILLGANGAR
Anléiggningstillgangar
Langfristiga vardepappersinnehav
Summa anliggningstillgdngar

Omsittningstillgingar
Fakturerade medlemsavgifter 2024
Avrékning Virmlands Museum
Bank och plusgiro

Sparkonto

Fastrénteplacering

Depéakonto

Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Balanserade medel

Arets resultat

Summa eget kapital
Avsittning aktivitetsfond

Avrikning med stiftelserna

Kortfristiga skulder
Avrékning Virmlands Museum

Forskottsdebiterade medlemsavgifter

Upplupna kostnader
Summa Kkortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH

SKULDER

Not 2024-12-31

1 9682271
9 682 271

89 150
1100
85939
41571
0

13 643

231 403

9913 674

159 140

7 640

166 780

108 000

2 9 367 657

0

224 730

46 507
271237

9913 674

STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Virdepapper
Ansvarsforbindelser

Inga
Inga

10

2023-12-31

8816 671
8 816 671

143 000
550

95 894
59 471
603 483
27 748

930 147
9746 818
151 230
7910
159 140
108 000
9167 414
0

269 450

42 814
312 264

9746 818

Inga
Inga



VARMLANDS
MUSEIFORENING
Org.nr 873201-0171

Not 1

VARDEPAPPER 2024-12-31

Atlas Copco AB B
Avanza Bank
Billerud Korsnids AB
Boliden

Epiroc
Handelsbanken
Holmen AB B
Industrivarden C
Investor

Nordic Paper Holding

Sandvik AB
SCAB

SEB C

Securitas AB B
Skanska AB B
SSAB B
Swedbank AB A
Tele2 ABB

Wihlborgs Fastigheter AB

Volvo B
TOTALT AKTIER

Saldo bankmedel

Summa aktier och bankmedel

Antal Anskaffningsvirde

10 000
0
9000
2000
4500
15 000
4500
3000
7000
5000
11 000
4 000
0
5000
7000
0

10 000
3000
8000
14 000

Marknadsvirde Aktieutdelning

11

232 648 1494 500 28 000
0 0 11 500

499 469 912 600 18 000
606 591 621 000 15 000
296 306 775 800 17 100
1158213 1713 000 195 000
725 622 1 827 900 51750
197270 1047 300 23250
708 371 2048 900 33 600
212470 249 300 20000
271078 2181300 60 500
259200 561 800 11 000
0 0 5750
329322 684 500 19 000
904 758 1 628 900 38 500
0 0 15 000

1287 343 2183 000 151 500
185 240 327750 20700
146 573 838 400 25200

1 661 798 3760 400 252000
9 682 272 22 856 350 1012 350

55214 55214
9 737 486 22 911 564 1012 350



VARMLANDS
MUSEIFORENING
Org.nr 873201-0171

Not 2

STIFTELSER 2024-12-31

Ingdende Intdkter Kostnader Anslag Utgaende

behallning Avkastn. Forvaltn. Reares. behallning
Landshovding
A. Westling 1565671 251277 -18696 -10383 -181 000 1606 869
Fryksdalens
Gille 2052514 214 505 -15 960 -8 864 -154 000 2088 195
Teod. Eriksson 1396 150 147 089 -10 944 -6 078 -106 000 1420217
Varmlands
Musei Vanner 844 075 83 759 -6 232 -3461 -30 000 888 141

Varmlandsfinska
Kulturstiftelsen 2010789 204 291 -15 200 -8442 -147 000 2 044 438

Tor Stawe 840313 83759 -6 232 -3461 -60 000 854 379
Helge Kjellins

Minnesfond 457 902 36772 -2736 -1520 -25 000 465 418
Summa 9167414 1021452 -76 000 -42 209 -703 000 9367 657
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VARMLANDS MUSEIFORENING

Org.nr 873201-0171

Karlstad 2025-

Georg Andrén
Ordforande

Svetlana Vall

Jakob Harnesk

Lisbeth Jansson

Inga-Lill Fjéllsby
Vice ordforande

Lena Gynnemo

Johan Lundgren

Peter Franke

Var revisionsberittelse har avgivits 2025-

Marcus Persson
Aukt. revisor

Alexandra Ryen
Aukt. revisor
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Margareta Wallin Wictorin

Lars Olsson

Lennart Lefverstrom



